
REPUBLICA DEL ECUADOR 

ITPERINTENDENCIA DE COMPAS/AS 

RESGLIAICION N* 90.1.1.1. 1845 
LUIS SALAZAR BECKER 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 24 de octubre de 1990, se ha otorgado ante el Notario 
Primero del cantín Latacunga la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de "LECHE COTOPAXI LECOCEM C.E.M.”; 

QUE el señor José Fernández Silva, en su calidad de Gerente 
General y Representante Legal de la compañía, con el patrocinio del 
doctor Julio Ortíz Loor, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de la mismas 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas y Extran- 
jeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el informe 
favorable No. SC.11C.1AE.90.0652 de 30 de julio de 1990; 

QUE el Departamento Juridico de Compañías Anónimas y Extranjeras 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando N*? DJ.CAE. 
90.771 de 27 de noviembre de 1990, ha emitido informe favorable para 
la contímuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

qn ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de “LECHE COTOPAXI 

LECOCEM C.E.M.” por CIENTO NOVENTA Y OCHO MILLONES NOVECIERNTOS SESENTA 
Y CIMOO MIL SUCRES (S/. 198'965.000,00), con lo que asciende a TRECIENTOS 
CINCUENTA MILIONES DOS MIL SUCRES (S/. 350*'002.000,00) «¿3ividido en 
350.002 acciones ordinarias y nominativas de UN MIL SUCRES (S/. 1.000,00) 

de valor cada una; y, b) la reforma de estatutos constante en la referida 
escritura pública. 

ARTÍCULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Primero del cantón Latacunga 
tomes nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Latacunga: a) ánscriba la indicada escritura pública juxto con la 
presente Resolución, archive una copia de la misma y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se cordenas y, b) cumpla 
TAE 

YES 
DA 

   
Y 

   



REPUBLICA DEL ETVADO? 

STPERINTENDENCIA DE COMPAS:AS 

pai co OA 

“LECHE COTOPAXI LECOCEM C.E.M.” 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios Séptimo y Vigésimo Séptimo 
del cantón Quito, anoten al margen de las matrices de las escrituras 
públicas de 10 de febrero y 7 de junio de 1982, respectivamente, por 
las cuales se constituyó la compañía en referencia, que ha 
a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de estas anotaciones. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en la población de Lasso, Parroquia de Tanicuchí, cantón Latacunga. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

    

e 
> » . . . . > a 

NS CESTIFICCO¿0ue con esta feche se ha inscrito la Peosolución nue 

sn / 
: N . . e 2 Z » 2 2 Em 2 a 

Y potes Ze,en esta Oficina ¿el cegistro de la Propiedac,o fojas, 

93 vuelta 04 y. 005,bajo le cartióa anómero 106 del Pegistro Her - 

trece (3 0 cantilillevado en el presente año/-Latacunca, Picioíior 

  
 


